
Pan                                                                          
Marek M I K U Ł A
Kierujący Zespołem Kontrolnym         
Komisja Rewizyjna Rady Miasta Mysłowice

dot.  protokołu  z  przeprowadzonej  kontroli  sprawdzającej  sprawność  i  skuteczność
komunikacji Urzędu Miasta Mysłowice z radami dzielnic, obejmującej lata 2022-2023.

W załączeniu przedkładam podpisany protokół z przeprowadzonej kontroli w dn. 06.11.23 r. -
31.01.24  r.  Jednocześnie  na  podstawie  §90  pkt.3  Statutu  Miasta  Mysłowice  przekazuję  do  jego
treści stosowne uwagi.

Na  wstępie  pragnę  nadmienić,  iż  przedłużenie  kontroli  Zespołu  Kontrolującego  nie
wynikało z przetrzymania pisma z pytaniami przez Kancelarię Prezydenta i braku przekazania ich do
Kancelarii  Rady  Miasta  i  odpowiednich  merytorycznych  wydziałów  UM.  Przedmiotowe  pismo
zostało  złożone  w  dniu  17.11.23r.  w  Sekretariacie  Prezydenta  i  zgodnie  z  dekretacją  zostało
następnie przekazane bezpośrednio do Kancelarii Rady Miasta. W związku z powyższym Kancelaria
Prezydenta nie była w posiadaniu ww. dokumentu.

Odnosząc  się  również  do  zarzutów  podjętych  w  protokole  nieprawdą  jest,  iż  informacje
w  mediach  społecznościowych  są  niespójne  z  komunikatami  przekazywanymi  przez  Prezydenta
Miasta i  pracowników Urzędu Miasta.  Urząd Miasta Mysłowice,  w tym władze miasta,  w sposób
szczególny dbają o to, aby wszyscy mieszkańcy Mysłowic otrzymywali pełne i wiarygodne informacje
nt. bieżącej działalności Urzędu Miasta czy spraw związanych z miastem, wykorzystując do tego różne
kanały  informacyjne.  Informacje  przekazywane  w  mediach  społecznościowych,  zarówno  przez
Prezydenta  Miasta,  jak  również  Wydział  Komunikacji  Społecznej  przygotowywane  są  w  sposób
rzetelny  i  konsultowane  są  również  z  merytorycznymi  wydziałami  UM.  W związku  z  powyższym
niezrozumiałym  wydaje  się  twierdzenie,  że  cyt.„prowadzą  do  dezinformacji  i  przekazywania
półprawd”. 

Jednocześnie pragnę dodać, iż korespondencję przychodzącą do Urzędu Miasta (w tym pisma
z Rad Dzielnic) przyjmuje, otwiera i rejestruje Kancelaria Ogólna Urzędu Miasta Mysłowice (w skrócie
Kancelaria).  Dokumenty  złożone  w  formie  tradycyjnej  (papierowej)  Kancelaria  opisuje  numerem
z  systemu  eDokument  i  przekazuje  do  właściwej  komórki  organizacyjnej  –  jeżeli  wynika  to
bezpośrednio z pisma, bądź przekazuje do Sekretariatów (Prezydenta i  Zastępców) i  tam zgodnie
z dekretacją Zarządu korespondencja przekazywana jest  do merytorycznego wydziału.  W związku
z  powyższym  Kancelaria  Prezydenta  Miasta  nie  jest  komórką  odpowiedzialną  za  rejestrowanie
i  rozdysponowywanie  do  odpowiednich  wydziałów  korespondencji  z  Rad  Dzielnic.  Kancelaria
Prezydenta Miasta odpowiada tylko i wyłącznie za pisma, które zostaną na nią zadekretowane przez
Zarząd  i  dot.  przede  wszystkim  zakresu  działań  KP  zgodnie  z   obowiązującym  Regulaminem
Organizacyjnym.  Pragnę  nadmienić,  iż  komórką  UM  odpowiedzialną  za  koordynację  współpracy
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z jednostkami pomocniczymi miasta jest Kancelaria Rady Miasta. 

Odnośnie przekazywania informacji nt. odbiorów inwestycji, w tym inwestycji realizowanych
w  ramach  Mysłowickiego  Budżetu  Obywatelskiego,  Kancelaria  Prezydenta  miasta  dotychczas  na
bieżąco  przekazywała  do  wszystkich  Radnych  Rady  Miasta,  w  tym  do  Kancelarii  Rady  Miasta
ww. informacje. Jednak z końcem 2023 roku informacje o wydarzeniach dotyczących odbioru, w tym
inwestycji  w  ramach  MBO,  o  których  Kancelaria  Prezydenta  została  poinformowana  przez
odpowiedni  wydział  merytoryczny,  przekazywane  są  również  bezpośrednio  do  Rad  Dzielnic,  co
pozwala na  skuteczniejsze dotarcie z informacją. Należy zatem zauważyć, iż Kancelaria Prezydenta
Miasta reaguje na zmieniające się potrzeby oraz stara się dostosować do uwag zgłaszanych przez
przedstawicieli Rady, tak aby zapewnić sprawną komunikację między tymi podmiotami.  

Podsumowując,  zastanawiającym  jest  również  otrzymana  niezadowalająca  ocena  nt.
współpracy Rad Dzielnic z Kancelarią Prezydenta Miasta z uwagi na fakt, iż Kancelaria Prezydenta
Miasta, w zakresie szeregu zadań wynikających z obowiązującego Regulaminu Organizacyjnego UM,
nie jest komórką merytoryczną odpowiedzialną za koordynację współpracy z Radami Dzielnic, w tym
za nadzór nad wszelką korespondencją wpływającą z Rad Dzielnic do Urzędu Miasta. Z kolei bardzo
często  pochlebne  opinie  dot.  współpracy  Rad  Dzielnic  z  jednostkami  podległymi  Kancelarii
Prezydenta typu: Mysłowicki Ośrodek Kultury, MOSiR, Muzeum Miasta czy Biblioteka wskazują na to,
iż działania Kancelarii Prezydenta, zaangażowanie i pomoc pracowników są dobrze odbierane przez
lokalną społeczność. Warto przy tym dodać, iż realizowane zadania m.in. ze środków przyznanych
z Rad Dzielnic są zawsze konsultowane na każdym etapie ich realizacji z członkami Rad Dzielnic. 

Na tym uwagi do protokołu z przeprowadzonej kontroli zakończono.
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